
Folketingets Socialudvalg

Dato: 29. maj 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 23. maj 2012 

følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr. 

82 til L 106: Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse 

og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og 

om ophævelse af lov om registreret partnerskab (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af udvalget Karen J. Klint 

(S).

Spørgsmål nr. 82:

”I forlængelse af svar på spørgsmål 47, der omhandler et ændringsforslag 

om ophævelse af ”forbuddet mod at to personer af samme køn kan vies, 

således at det herefter vil være muligt for to personer af samme køn at blive 

borgerligt eller kirkeligt viet. Vielsesmyndigheden tager på denne baggrund 

stilling til, om man ønsker at gøre brug af denne mulighed, og hvordan den i 

givet fald skal udføres.”, kan ministeren så bekræfte, at det med nuværende 

kirkestruktur, er folkekirken som institution, der alene kan forholde sig til 

implementering af loven og ikke den enkelte præst?”

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet et bidrag fra ministe-

ren for ligestilling og kirke. Jeg kan henholde mig til dette.

Ministeren for ligestilling og kirke har oplyst følgende:

”Jeg kan bekræfte, at det er Folketingets kompetence at beslutte ind-

holdet af ægteskabslovgivningen, og at alle, herunder folkekirkens 

præster, må respektere en lovgivning, som giver mulighed for, at par 

af samme køn får mulighed for at indgå ægteskab. 
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Med en vedtagelse af L 105 - Forslag til lov om ændring af lov om 

medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning

(Præsters ret til at undlade at vie to personer af samme køn) - vil den 

enkelte præst i folkekirken få en lovfæstet frihed til at beslutte, om 

vedkommende vil medvirke til den kirkelige handling.”

Karen Hækkerup

/  Malene Vestergaard


